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Onderwerp
Schriftelijke vragen ex Artikel 42 RvO door Ons kenmerk
Streekbelangen inzake onteigening van een 647302 melkveebedrijf door elektriciteitsbedrijf. Uw kenmerk

Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Beste mevrouw Versloot,

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over de onteigening van een melkveebedrijf door een elektriciteitsbedrijf en het artikel hierover op het platform van RTV Stichtse Vecht?.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde inleidingen en vragen herhaald.

Vraag 1:

In het genoemde artikel staat aangegeven dat TenneT eind 2024 een verzoek tot onteigening van de betreffende melkveehouderij heeft ingediend bij de provincie. Is deze informatie juist?

Antwoord 1:
Ja, deze informatie is juist.

Vraag 2:
Is het college van B&W op de hoogte van dit verzoek.

Antwoord 2:
Ja, deze informatie is met ons gedeeld.

Vraag 3:
Staat het college achter dit verzoek tot onteigening? Zo ja: waarom? Zo nee: wat is hierop de reactie van het college?

1 RTV Stichtse Vecht - Nog nooit voorgekomen in Nederland, onteigening van melkveebedrif in Breukelen door elektriciteitsbedrijf
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Antwoord 3:

Primair is dit een zaak tussen de grondeigenaar, TenneT en de provincie Utrecht. Het is niet aan de gemeente om zich in dit proces te mengen. Evenwel vinden wij het te betreuren dat grondeigenaar en TenneT niet tot een overeenkomst zijn gekomen.

Vraag 4:
Is de portefeuillehouder voornemens met TenneT in overleg te gaan? En met welke intentie wordt er in dit overleg gestapt?

Antwoord 4:
In dit proces heeft de gemeente regelmatig contact (gehad) met zowel de provincie, TenneT als de grondeigenaar. In die overleggen is onze intentie om tot een gemeenschappelijke oplossing te komen waar alle partijen, en de omgeving, voordeel van kunnen hebben. Dit hebben we eind 2023/begin 2024 al aangekaart bij het ministerie van (toen) Economische Zaken en Klimaat (EZK). Op ons initiatief is er destijds een overleg geweest met de minister van EZK, de Autoriteit Consument en Markt (ACM), Tennet en provincie over deze kwestie.
Juist om het niet tot een onteigening te laten komen. Helaas heeft dat uiteindelijk niet tot oplossing geleid. Ook in onze andere bestuurlijke en ambtelijke overleggen afgelopen jaar is het stimuleren om tot een werkbare oplossing te komen altijd onze inzet geweest. Maar ook nu nog zijn we in gesprek met TenneT en de betrokken grondeigenaar om te stimuleren dat er een gemeenschappelijke oplossing komt.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Wessel-Jan Fijnvandraat
Directeur Domein Ruimte

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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